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Już w najbliższą sobotę – Święto Kina
O Łodzi i Łodzi Kaliskiej a także o artystach, muzach i dziełach… z okazji Święta Kina w
Darłowie
30 września 2023

godz. 17:00 – spotkanie z Agatą Mayer: Łódzkie kontrasty (wstęp wolny)
po spotkaniu

godz. 17:00 – Łódź Kaliska. Klasycy absurdu (wstęp wolny)
——–

godz. 20:00 – DOPPELGÄNGER. SOBOWTÓR. (bilet 12 PLN)
Kino Bajka
Darłowo, ul. Morska 56
W dniu tym z okazji Święta Kina wyemitujemy dwa ważne tytuły filmowe. Będziemy
rozmawiać o artystach, ich dziełach i muzach…
Będziemy gościć Agatę Mayer, która opowie nam o „Łódzkich kontrastach”. Pokażemy film
o awangardowej grupie Łódź Kaliska, która przypominamy powstała w roku 1979 … w
Darłowie. A na koniec dnia pokażemy film obsypany nagrodami na 48. FPFF w Gdyni –
DOPPELGÄNGER. SOBOWTÓR.
————–
Agata Mayer – urodzona na początku lat 80. jest polską fotografką i eseistką.
Karierę zawodową rozpoczęła jako fotograf mody w branży magazynów reklamowych i
lifestylowych. Jej prace znalazły się w publikacjach polskich i zagranicznych, a także były
wystawiane w galeriach i muzeach w Europie i Stanach Zjednoczonych.
Laureatka wielu konkursów.
Po prawie dziesięciu latach w branży modowej zajęła się fotografią dokumentalną, gdzie
skupia się na długoterminowych projektach, przyglądając się kondycji współczesnego
człowieka, jego decyzjom i wpływom na otoczenie.
Regularnie pojawia się w drukowanych magazynach, poruszając głównie tematy związane

https://www.darlowo.pl/wydarzenie/swieto-kina/


z fotografią. Jej eseje publikowane były m.in. w Forbes Women, L’Eclat, Newsweek, And
Living, Zew Północy czy Book of Luxury.
W latach 2014-2021 współtworzyła magazyn Label.
W 2022 dołączyła do legendarnego Kwartalnika Fotografia.
Jest pierwszą polską fotografką, która oficjalnie w 2019 roku, współczesny skandynawski
nurt powieści i filmów kryminalnych – Nordic Noir – przeniosła na fotografie. W 2023 za ten
projekt została wyróżniona przez Centrum Sztuki Współczesnej.
Od 2013 na stałe mieszka i tworzy w Sztokholmie, regularnie odwiedzając Warszawę i
rodzinną… Łódź.
W Darłowie opowie o Łódzkich kontrastach. Zapraszamy na spotkanie. Wstęp wolny.
Po spotkaniu pokażemy film, który jest mocno związany z Darłowem. Dokument pt.: „Łódź
Kaliska. Klasyka Absurdu” ukazuje historię fenomenu Łodzi Kaliskiej – jednej z
najwybitniejszych awangardowych grup artystycznych, działającej nieprzerwanie od 44
lat.
Dlaczego tytuł ten jest bliski Miastu Darłowo? Gdyż to właśnie w Darłowie, przy piwie i
frytkach wyklarowała się w 1979 roku idea grupy. To właśnie w Darłowie, na ulicy
Powstańców Warszawskich zorganizowano w roku tym pierwszy performance, podczas
którego na grupę osób narzucono płachtę materiału i „walono ich po dupach”.
Odtworzenie tego samego wydarzenia – nastąpiło – dokładnie 30 lat później, 11 września
2009 roku – podczas uroczystości jubileuszowych Łodzi Kaliskiej. Na pamiątkę tych
wydarzeń wmontowano specjalną, złotą płytę na deptaku miejskim, która budziła – nie
tylko spore zainteresowanie, ale co niektórych także bulwersowała. Jest to dowód na to z
jaką sztuką mamy do czynienia – a że artyści od zawsze szokowali, zaskakiwali i
wywoływali często skandale – powszechnie wiadomo. Kto nie widział znanych RYBACZEK?
Proponujemy sobie wygooglować. W niezłym szoku musi być do dziś szyper szczęśliwego
kutra, któremu trafił się rejs z rybaczkami na pokładzie;-)
Więcej o grupie – w trakcie Święta Kina.
UWAGA: seans niebiletowany! 30 września – godz. 17:00
Więcej o związkach Łodzi Kaliskiej z Darłowem w archiwalnym artykule Leszka
Walkiewicza http://www.infodarlowo.pl/echo,artykul1465.html 
Drugim filmem jaki pokażemy w tym dniu jest Sobowtór w reż. Jana Holoubka. Polski
thriller psychologiczno – polityczny z udziałem m.in.: Jakuba Gierszała, Tomasza
Schuchardta, Katarzyny Herman i Andrzeja Seweryna.
Bilet – 12 PLN. 30 września – godz. 20:00
Na dobry czas w kinie z okazji Święta Kina zaprasza – Darłowski Ośrodek Kultury.
Spotkajmy się w kinie Bajka!
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